

PROTOKÓŁ NR 18/2017
z posiedzenia komisji do spraw budżetu, finansów i planowania odbytego w dniu
28 marca 2017 roku o godz. 12.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności
2. Burmistrz Miasta i Gminy- Jan Głogowski
3. Skarbnik Miasta i Gminy -Pani Krystyna Kot

Posiedzenie protokołowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji Pani Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 12.00 i przewodniczył obradom Przewodniczący komisji Pan Maciej Maliszewski.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych i komisja przystąpiła do analizowania i opiniowania przygotowanych na sesję Rady Miejskiej materiałów w tym projektów uchwał. Jako pierwszy w dyskusji głos zabrał Pan Burmistrz ,który odnosząc się do Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 15 grudnia 2016 r. stwierdzającego nieważność uchwały Nr 16/153/16 Rady Miejskiej w Małogoszczu z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia zmiany Nr 4”studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Małogoszcz-zmiana studium” powiedział, że jest ono związane z tym iż, dla zmiany studium sporządzono bilans terenów dla obszaru objętego granicami zmian, gdy tymczasem według Wojewody bilans terenów powinien być opracowany dla obszaru całej gminy.

Następnie Pan Burmistrz poinformował komisję na temat działań dotyczących ochrony gruntów rolnych podejmowanych przez Państwo ,a ściśle przez Ministerstwo Rolnictwa.

Dalej komisja rozpatrywała sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małogoszczu.

Pan Burmistrz zabierając głos powiedział, że dodatni wynik finansowy w Zakładzie za rok 2016 jest następstwem długotrwałego przebywania pracowników na zwolnieniach lekarskich jak. np. Dyrektora Zakładu. W tej chwili wprowadzane są w Zakładzie przez nowego dyrektora pewne zmiany, które mają doprowadzić do lepszego ,bardziej sprawnego jego funkcjonowania.

W dyskusji głos zabrali;

-członek komisji Pan Dariusz Strychalski zwrócił uwagę komisji i Pana Burmistrza na lakoniczność znajdującej się na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy, informacji na temat instalacji fotowoltaicznej dofinansowywanej z środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Zainteresowany mieszkaniec nie jest w stanie z tej informacji nic się dowiedzieć. Ponadto część osób zadaje pytanie, dlaczego Urząd dysponuje firmą, która ma wykonywać audyt i co w przypadku kiedy wnioskodawca ma już część instalacji, czy to będzie uwzględnione?

-Pan Burmistrz odpowiedział, że informacja ta jest tak lakoniczna, ponieważ jest bardzo dużo niewiadomych w tym temacie, a wiadomości na ten temat są dawkowane. Dlatego odbędą się w tym temacie zebrania z mieszkańcami ,na których zaproszeni specjaliści będą starali się odpowiadać na wszelkie pytania.

Dalej Pan Burmistrz powiedział ,że przetarg będzie na wykonawstwo, obywatel ma audyt i jeżeli gmina nie uzyska dofinansowania to każdy indywidualnie może ubiegać się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Co do pozostałych informacji dotyczących działalności:

a) Domu Kultury w Małogoszczu

b) Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Małogoszczu, komisja nie wniosła uwag.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji poprosił Panią Skarbnik Gminy o przedstawienie proponowanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2025 oraz związanych z nimi zmianami w budżecie gminy na rok 2017.

-Skarbnik Gminy powiedziała, że proponowane zmiany polegają na tym, że

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych gminy o kwotę **573.595,00zł** z następujących źródeł:

a) wpływy z tytułu rozliczeń dotacji za rok ubiegły o kwotę **5.00zł**,

b) dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę **13.677,00zł**,

c) wpływy z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę **248.159,00zł** zgodnie z pismem Ministra Finansów w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej,

d) dochody z tytułu dotacji na zadania własne w zakresie wychowania przedszkolnego o kwotę **311.754,00zł**.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 573.595,00zł z przeznaczeniem na:

dz. 010 – Rolnictwo i Łowiectwo o kwotę **95.000,00zł** na opracowanie dokumentacji aplikacyjnej dla projektów unijnych,

dz. 600 – Transport i łączność o kwotę **20.494,00zł** na letnie i zimowe utrzymanie dróg gminnych,

dz. 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa o kwotę **330,00zł** jako rezerwa na zarządzanie kryzysowe,

dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **311.754,00zł** na wydatki bieżące oddziałów „O” przy Szkołach Podstawowych, oraz wydatki bieżące Przedszkoli Samorządowych działających na terenie gminy w wysokości **311.754,00zł**,

dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **340,00zł** na dotację dla Gmin za pobyt dzieci w Przedszkolach samorządowych,

dz. 851 – Ochrona zdrowia- o kwotę **113.677,00zł** na zakup aparatu USG wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem w wysokości **100.000,00zł**, oraz na wydatki w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii w kwocie **13.677,00zł**,

W tym miejscu Pan Burmistrz powiedział, że Dyrektor Ośrodka Zdrowia zwrócił się z prośbą o przeznaczenie z budżetu gminy kwoty 100.000 złotych na zakup nowego aparatu USG argumentując to tym, że stary dotychczasowy aparat wykonuje zdjęcia złej jakości i lekarze odmawiają pracy na tym aparacie. Na sesji będzie obecny Pan Dyrektor, który rozwiąże i wyjaśni wątpliwości.

Głósów w dyskusji nie było i Pani Skarbnik przedstawiła dalsze proponowane zmiany w budżecie gminy na rok 2017 tj. zwiększenia planu wydatków w:

dz. 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę **32.000,00zł** na dotację dla Biblioteki Publicznej w kwocie **8.000,00zł**, oraz dla Domu Kultury w Małogoszczu na zakup wyposażenia w kwocie **24.000,00zł**.

Innych głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie proponowanych zmian w WPF oraz w budżecie gminy na rok 2017. Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2025 oraz projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.**

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani na rok 2017.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani na rok 2017.**

Przewodniczący komisji przedstawił następnie projekt uchwały w sprawie przekazania dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małogoszczu środków trwałych.

Komisja bez uwag i po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale dotyczącej ustanowienia zasad otrzymywania przez przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych diet i otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem.

Pan Burmistrz przypomniał, że projekt uchwały jest odpowiedzią na zwiększone obowiązki sołtysów, którzy wykonują coraz więcej zadań dla potrzeb swoich sołectw i ich mieszkańców. Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu Rada przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **wprowadzenia zmiany w uchwale dotyczącej ustanowienia zasad otrzymywania przez przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych diet.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia strategii bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla gminy Małogoszcz na rok 2017.

Głosów w dyskusji nie było wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **przyjęcia strategii bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla gminy Małogoszcz na rok 2017.**

W dalszym toku obrad Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych, gimnazjów oraz liceów do nowego ustroju szkolnego.

W tym miejscu Pan Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z założeniami reformy oświaty, Rady Gmin winny podjąć tego typu uchwały do końca marca 2017 r. Projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Kuratora Oświaty w Kielcach.

Głosów w dyskusji nie było wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w **sprawie dostosowania sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych, gimnazjów oraz liceów do nowego ustroju szkolnego.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej opłat za świadczenia i czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Małogoszcz.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej opłat za świadczenia i czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Małogoszcz.**

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący zapytał, czy komisja zgłasza uwagi i pytania do projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego dla klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Małogoszcz w tym liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego dla klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Małogoszcz w tym liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez gminę Małogoszcz w tym liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionej sprawie.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w **sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Małogoszcz na rok 2017.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Małogoszcz na rok 2017**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie apelu Rady Miejskiej dotyczącego przywrócenia Biura Obsługi Klienta w Jędrzejowie działającego w strukturze Polskiej Grupy energetycznej Obrót S.A.

W tym miejscu Pan Burmistrz powiedział, że w dniu 23 lutego 2017 r. Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów zwrócił się za jego pośrednictwem do Rady Miejskiej w Małogoszczu z apelem o przyłączenie się do działań Rady Miejskiej w Jędrzejowie mających na celu reaktywowanie łącznie z biurem Obsługi Klienta, Rejonowego Zakładu Energetycznego w Jędrzejowie.

Od października 2011 roku Burmistrz Jędrzejowa wspólnie z Radą Miejską podejmuje działania mające na celu zablokowanie zmian w strukturze terenowej świętokrzyskiego PGE. Pan Burmistrz dodał, że jego zdaniem Rada winna poprzeć ten apel z uwagi na dobro mieszkańców całego powiatu.

Innych głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowane w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **apelu Rady Miejskiej dotyczącego przywrócenia Biura Obsługi Klienta w Jędrzejowie działającego w strukturze Polskiej Grupy energetycznej Obrót S.A oraz w sprawie apelu Rady Miejskiej dotyczącego przywrócenia Rejonu Energetycznego w Jędrzejowie działającego w strukturze Polskiej Grupy energetycznej Dystrybucja S.A.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w **sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy.**

W tym miejscu głos zabrał członek komisji Pan Dariusz Strychalski, w sprawie wspólnego wyjazdu komisji do spraw budżetu, finansów i planowania i gminnej komisji do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych do świetlic środowiskowych działających na terenie gminy .Radny powiedział ,że chciałby podzielić się uwagami na temat stanu technicznego pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby świetlic oraz sprzętu jakim te świetlice dysponują. W ocenie radnego stan techniczny pomieszczeń jest fatalny są one niewykorzystywane w pełni , sprzęt jest zdewastowany i źle przechowywany w nieodpowiednich warunkach (np. stoły bilardowe zawilgocone i zmurszałe od wilgoci).

Wyjątkami są tu świetlice działające w Kozłowie i Woli Tesserowej. Dlatego należy zadać sobie pytanie, jakimi kryteriami kieruje się gminna komisja przyznając sprzęt dla świetlic.

Nie wiadomo ,kto opiekuje się daną świetlicą ,gdzie się ona znajduje , w jakich działa godzinach, kto może z niej korzystać. Dlaego zdaniem radnego konieczny jest tu regulamin udostępniania świetlic i domów ludowych.

Należy również zdaniem radnego uświadomić mieszkańcom, że pieniądze przeznaczone na sprzęt nie są niczyje ale wszystkich mieszkańców .Dużym problemem jest również brak ogrzewania w budynkach, co powoduje, że budynki te niszczeją .w najgorszym stanie jest świetlica w Mieronicach.

Dalej radny powiedział ,że nadzór nad świetlicami z Urzędu Miasta powinien być większy, a ustanowione regulaminy rozwiążą wiele problemów jak np. odpowiedzialność za powierzony sprzęt.

Dalej radny powiedział ,że w Małogoszczu brak jest siłowni zewnętrznych, są to siłownie które sprzyjają osobom aktywnym ,których coraz częściej można spotkać na ulicach Małogoszcza uprawiających dzoging. Tu znowu powstaje problem braku placu, na którym można by było odpocząć.


-Pan Burmistrz odpowiedział, że dobrze się stało, że komisje pojechały w teren i mogły na miejscu zaobserwować sytuacje. To zainteresowany występuje do gminnej komisji o zakup sprzętu. Komisja sprawdza jego celowość i kontroluje jego przeznaczenie. Prawdą jest, że cała działalność świetlicy zależy od lidera ,który jest w danej miejscowości i wtedy wszystko jest w porządku. Co do godzin otwarcia danej świetlicy, to nie jest tak, że te godziny są stałe i systematyczne, w wielu wypadkach zależy to od miejscowych potrzeb ,a nawet od pogody czy prac polowych.

Dalej Pan Burmistrz powiedział, że sytuacja w wielu miejscowościach zaczyna zmieniać się na lepsze ,a poprzez dowartościowanie sołtysa będzie można oczekiwać coraz lepszych rezultatów.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Na tym posiedzenie zakończono Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie o godz.14. 00

Protokółowała


H. Sobota

Przewodniczący komisji


Maciej Maliszewski